



STANOWISKO

**Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego
Bielsko-Biała, 7 października 2015 r.**

w sprawie renegotjacji kontraktów na lecznictwo zamknięte.

Konwent Powiatów Województwa Śląskiego apeluje o wprowadzenie zmian w regulacji przekazywania środków za świadczenia zdrowotne wykonane ponad limit określony w umowie na lecznictwo zamknięte. Dotychczasowa praktyka w tym zakresie prowadzona przez Narodowy Fundusz Zdrowia – to proponowanie przez płatnika zawarcia ugód albo aneksowanie umów niekorzystnych dla Szpitali dopiero po zakończeniu rozliczenia rocznego umów. Jest to zazwyczaj na przełomie lutego – marca roku następnego.

Placówka medyczna szpitalna nie może zawiesić lub zaprzestać leczenia pacjentów. Wyczerpanie limitu na udzielanie świadczeń refundowanych przez NFZ nie zwalnia z prowadzenia działalności czy nie upoważnia do odmawiania pacjentom leczenia (w szczególności w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia). Oznacza to jednak, że jest ona prowadzona wtedy na koszt i odpowiedzialność świadczeniodawcy, co wpływa na zadłużanie się szpitali powiatowych w trakcie roku, a także do niebilansowania się uzyskiwanych przychodów z kosztami działalności.

W rezultacie podmioty tworzące, i tak już zobowiązane do finansowania wydatków inwestycyjnych zmuszone są do pokrywania ujemnych wyników finansowych Szpitali, udzielania pożyczek na poprawę płynności finansowej, co bezpośrednio przekłada się na budżety samorządów.

Dlatego **wnoskujemy i apelujemy do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia** o weryfikację tych praktyk i wprowadzenie takich mechanizmów, które umożliwią aneksowanie umów na lecznictwo zamknięte co najmniej po upływie półrocza,

a najlepszym rozwiązaniem byłoby rozliczanie świadczeń zdrowotnych wykonanych ponad limit po upływie każdego kwartału.

Pozwoliłoby to szpitalom chociaż na częściowe odzyskanie należności w trakcie roku i nie prowadziłoby do narastania zagrożenia zapaścią finansową.

**Przewodniczący Konwentu Powiatów
Województwa śląskiego**

**Andrzej Płonka
Starosta Bielski**